
Obsah

Předmluva...................................................................................................... 7
Úvod ...............................................................................................................9
Můj příběh.................................................................................................... 14

První díl: Celoživotní výprava

1. Význam otcovství...................................................................................  19
Být otcem je ta nejdůležitější práce pro každého z nás, kterou kdy 
budeme mít - prezidenta republiky ani šéfa velkého podniku 
nevyjímaje. Je to naše jediná životní role, ve které jsme opravdu 
nepostradatelní. Naše budoucnost, naše rodina i naše společ
nost jsou závislé na tom, jak odvedeme naši práci jako otcové.

2. Skrytá síla: „Vize báječné rodiny"..........................................................27
„Vize báječné rodiny" je jako mapa cesty na místo, na kterém
byste chtěl vidět vaši rodinu za deset, dvacet nebo třicet let.
Pokud ji máte, máte šanci tam dorazit bezpečně a po dobré 
cestě, pokud ji nemáte...

3. Seznámení s deseti nástroji otcovství.................................................... 41
Každý šikovný řemeslník potřebuje pro svoji práci ty správné
nástroje. Vhodné nástroje potřebuje i otec. Existuje deset 
nástrojů otcovství-a v každé domácnosti, kde jsou používány, 
přinášejí užitek.

(šQj Druhý díl: Deset nástrojů otcovství (^)

Nástroj č. 1: První je rodina a rodinná pohoda...........................................55
Když si užíváte dobrých věcí života společně se svojí rodinou, 
kterou tím dnes dáváte na první místo, bude výsledkem pevnější 
rodina pro zítřek. Čas rodinné pohody je ten nejdůležitější.



Nástroj č. 2: Rozsívání do manželství............................................................69

Pevné manželství je klíčem ke šťastné rodině, proto jeden z nej
větších dam, které můžete dát svým dětem (a dětem svých dětí), 
je láska, kterou projevíte své manželce.

Nástroj č. 3: Inspirace к morálce a pokoře....................................................85
Stanovení vysokých morálních standardů pro váš vlastní život 
i pro vaši rodinu - a postupné předávání těchto hodnot vašim 
dětem -je tím nejdůležitějším dědictvím, které jako otec svým 
dětem můžete předat.

Nástroj č. 4: Milovat ze srdce ....................................................................... 105
Odhodláním, oddaností, milostí a něhou, projevenou slovem 
i skutkem - své rodině ukážete, že ji opravdu milujete (a tím 
svým nejbližším dáte poznat, co znamenají pro vás... a pro 
Boha).

Nástroj č. 5: Ať ten, kdo vede, hlavně slouží...............................................  127
Pokud potřeby své manželky a svých dětí dáte před vlastní 
potřeby, přinese to celé vaší rodině obrovský užitek a požeh
nání... a nejen vám, ale i dalším generacím vašich potomků.
To je tajemstvím velkých otců.

Nástroj ě. 6: Trpělivé naslouchání................................................................ 137
Dobrý táta musí mít ochotu naslouchat, vypěstované umění 
opravdu slyšet a schopnost prohlubovat svůj vztah s manželkou 
a s dětmi.

Nástroj č. 7: Audience u Nej vyššího ............................................................ 155
К tomu, aby se muž mohl stát tím nejlepším možným otcem, 
potřebuje pomoc od nebeského Otce.

Nástroj č. 8: Tátové, od kterých je možné se učit........................................  177
Mezi úspěšnými táty neexistují žádní „vlci samotáři" - potře
bujeme podporu našich přátel a starších otců, ze kterých si 
můžeme vzít příklad a učit se od nich.



Nástroj č. 9: Optimismus a vůle nikdy se nevzdat............................
Atto bude jakkoli těžké, nikdy za žádných okolností to se 
svojí rodinou nevzdávejte. Vítězící tátové se nikdy nevzdávají 
a tátové, kteří to vzdají, nikdy nezvítězí.

Nástroj č. 10: Úplný člověk - podpora všech oblastí života.............
Je životně důležité, abyste svoji rodinu podporoval emocionálně, 
fyzicky, intelektuálně i duchovně - nejen materiálně.

Třetí díl: Výjimečné situace

1. Být co nejlepším samotným tátou.................................................
I jako samotný táta bez pomoci manželky jste (a vždycky 
budete) pro své děti nenahraditelný. Na to nikdy nezapo
meňte. .. a nikdy nedovolte, aby děti zapomněly na vás.

2. Jak přežít, když vás život fauluje?..................................................
Pro nikoho není život snadný a předvídatelný Vaše reakce na 
zákeřné fauly, které vám připraví váš život, bude rozhodovat
o tom, zda jako otec uspějete.

3. 'Iricet nápadů pro „táty na dálku" ................................................
Být dobrým „tátou na dálku" je stejně důležité jako být dobrým 
tátou, který je doma. Vlastně v některých ohledech je to ještě 
důležitější. Vaše děti pořád potřebují vaši lásku, vaši podporu
a vaše povzbuzování - možná víc, než kdy dřív. Dobrá zpráva je, 
že jim to všechno můžete poskytnout, i když nejste fyzicky s nimi.

Závěr: Výprava za otcovstvím pokračuje dál.....................................
Neseme-li pro své rodiny s Boží pomocí břemena zkoušek života, 
stanou se z nás muži, jakými jsme vždycky chtěli být. A to je ta 
pravá cesta života.


